[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 861/2018
EMENTA: Considera como Patrimônio Cultural de Natureza imaterial do Município de Varre-Sai, o Vinho de Jabuticaba.
Autor: Vereador Cláudio Magno Paulanti.
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:
Art. 1º Considera como Patrimônio Cultural da Natureza Imaterial o Vinho Artesanal de Jabuticaba fabricado no território do município de Varre-Sai.
Art. 2º Para fins do dispositivo nesta Lei, o Poder Executivo procederá aos registros necessários em livros próprios de órgão competente.
Artigo 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
 Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 22 de agosto de 2018.
                     SILVESTRE JOSÉ GORINI

                       PREFEITO MUNICIPAL